[bookmark: Согласие_субъекта_на_обработку_ПД]
Заведующему
 МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 49
[bookmark: _GoBack]                   О.А. Короткой

Заявление-согласие субъекта на обработку его персональных данных.

	Я, ___________________________________________________________________, паспорт серии ___________, номер___________,выданный (кем)_____________________
____________________________________________________________________________
дата « ___ » ___________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению ЗАТО г. Североморск «Детскому саду № 49», расположенному по адресу: г.Североморск, ул. Пионерская, д. 30, на обработку моих персональных данных, а именно:
фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, паспортные данные, статус, регистрация,  адрес проживания, домашний телефон, место работы, банковские реквизиты, свидетельство  о рождении детей.
Для обработки и регистрации сведений, необходимых для оказания услуг в области образования, предоставления компенсации и льгот в МБДОУ д/с № 49 соглашаюсь на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств,  включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним.

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 « ___ » __________ 20__ г.
__________________

(подпись)